
BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 
  

 

Số:            /GPMT-BTNMT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hà Nội, ngày          tháng        năm 2023 

GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 
  

BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Nghị định số 68/2022/NĐ-CP ngày 22 tháng 9 năm 2022 của Chính phủ quy định 

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài nguyên và Môi trường; 

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Tài 

nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 
[...]
2.2.3.2. Chế độ xả nước thải: liên tục 24 giờ/ngày đêm. 

2.3. Dòng số 3 

2.3.1. Nguồn tiếp nhận nước thải: suối Cầu Đúc và đổ vào sông Vàm Cỏ Đông tại xã 

Phước Đông, huyện Gò Dầu, tỉnh Tây Ninh. 

2.3.2. Vị trí xả nước thải: 

- Nước thải sau xử lý từ nhà máy xử lý nước thải tập trung số 4 và nước thải sau xử lý 

của doanh nghiệp đã được miễn trừ đấu nối được dẫn vào hồ chứa nước thải sau xử lý trên 

lưu vực số 4 sau đó chảy qua đường cống bê tông cốt thép xả ra suối Cầu Đúc. 

- Tọa độ vị trí xả nước thải: X = 1233396; Y = 589601 (theo hệ tọa độ VN 2000, kinh 

tuyến 105º30’, múi chiếu 3º). 

- Điểm xả nước thải sau xử lý phải có biển báo rõ ràng, thuận lợi cho việc kiểm tra, 

giám sát xả thải theo quy định tại điểm đ khoản 1 Điều 87 Luật Bảo vệ môi trường. 



Trang 8/24 

 

 

2.3.3. Lưu lượng xả nước thải lớn nhất: bao gồm tối đa 5.000 m3/ngày đêm nước thải 

sau xử lý của nhà máy xử lý nước thải số 4 và còn lại là lượng nước thải sau xử lý của doanh 

nghiệp đã được miễn trừ đấu nối (thực hiện theo quy định hiện hành). 

2.3.3.1. Phương thức xả nước thải: 

- Nước thải sau xử lý được quan trắc tự động, liên tục trước khi tự chảy ra suối Cầu Đúc. 

- Hình thức xả: xả mặt, ven bờ. 

2.3.3.2. Chế độ xả nước thải: liên tục 24 giờ/ngày đêm. 

2.4. Dòng số 4 

2.4.1. Nguồn tiếp nhận nước thải: suối Bà Tươi và đổ vào sông Vàm Cỏ Đông tại xã 

Phước Đông, huyện Gò Dầu, tỉnh Tây Ninh. 

2.4.2. Vị trí xả nước thải: 

- Nước thải từ nhà máy nước cấp số 1 sau khi được xử lý sẽ theo đường ống PVC, chảy 

ra suối Bà Tươi. 

- Tọa độ vị trí xả nước thải: X = 1230904; Y = 592425 (theo hệ tọa độ VN 2000, kinh 

tuyến 105º30’, múi chiếu 3º). 

- Điểm xả nước thải sau xử lý phải có biển báo rõ ràng, thuận lợi cho việc kiểm tra, 

giám sát xả thải theo quy định tại điểm đ khoản 1 Điều 87 Luật Bảo vệ môi trường. 

2.4.3. Lưu lượng xả nước thải lớn nhất: 300 m3/ngày đêm. 

2.4.3.1. Phương thức xả nước thải: 

- Nước thải sau xử lý tự chảy ra suối Bà Tươi. 

- Hình thức xả: xả mặt, ven bờ. 

2.4.3.2. Chế độ xả nước thải: liên tục 24 giờ/ngày đêm. 

2.5. Dòng số 5 

2.5.1. Nguồn tiếp nhận nước thải: kênh Xáng và đổ vào sông Vàm Cỏ Đông tại xã Đôn 

Thuận, thị xã Trảng Bàng, tỉnh Tây Ninh. 

2.5.2. Vị trí xả nước thải: 

- Nước thải từ nhà máy nước cấp số 2 sau khi được xử lý sẽ theo đường ống bê tông 

cốt thép chảy ra kênh Xáng. 

- Tọa độ vị trí xả nước thải: X= 1233339; Y= 591159 (theo hệ tọa độ VN 2000, kinh 

tuyến 105º30’, múi chiếu 3º). 

- Điểm xả nước thải sau xử lý phải có biển báo rõ ràng, thuận lợi cho việc kiểm tra, 

giám sát xả thải theo quy định tại điểm đ khoản 1 Điều 87 Luật Bảo vệ môi trường. 

2.5.3. Lưu lượng xả nước thải lớn nhất: 300 m3/ngày đêm. 

2.5.3.1. Phương thức xả nước thải: 

- Nước thải sau xử lý được chảy ra kênh Xáng. 

- Hình thức xả: xả mặt, ven bờ. 

2.5.3.2. Chế độ xả nước thải: liên tục 24 giờ/ngày đêm. 

3. Chất lượng nước thải trước khi xả vào nguồn nước tiếp nhận phải bảo đảm đáp ứng 

yêu cầu về bảo vệ môi trường và QCVN 40:2011/BTNMT - Quy chuẩn kỹ thuật môi trường 

đối với nước thải công nghiệp (cột A, Kq = 0,9 và Kf = 0,9), cụ thể như sau: 



Trang 9/24 

 

 

TT Chất ô nhiễm 
Đơn vị 

tính 

Giá trị giới 

hạn cho phép 

Tần suất quan 

trắc định kỳ 

Quan trắc tự 

động, liên tục 

1 Nhiệt độ 0C 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

03 tháng/lần 

Thực hiện 

quan trắc tự 

động, liên tục 

2 pH - 6-9 

3 Chất rắn lơ lửng (TSS) mg/l 40,5 

4 COD mgO2/l 60,75 

5 Amoni (tính theo N) mg/l 4,05 

6 BOD5 (200C) mgO2/l 24,3 

Không thuộc 

đối tượng 

7 Độ màu Pt-Co 50 

8 Asen mg/l 0,0405 

9 Thủy ngân mg/l 0,00405 

10 Chì mg/l 0,081 

11 Cadimi mg/l 0,0405 

12 Crom VI mg/l 0,0405 

13 Crom III mg/l 0,162 

14 Đồng mg/l 1,62 

15 Kẽm mg/l 2,43 

16 Niken mg/l 0,162 

17 Mangan mg/l 0,405 

18 Sắt mg/l 0,81 

19 Tổng xianua mg/l 0,0567 

20 Tổng phenol mg/l 0,081 

21 Tổng dầu mỡ khoáng mg/l 4,05 

22 Sunfua mg/l 0,162 

23 Florua mg/l 4,05 

24 Nitơ tổng mg/l 16,2 

25 Photpho tổng (tính theo P) mg/l 3,24 

26 Clorua mg/l 405 

27 Clo dư mg/l 0,81 

28 Tổng Coliform 
MPN/ 

100ml 
3.000 

29 
Tổng hóa chất bảo vệ thực vật 

clo hữu cơ 
mg/l 0,0405 

01 năm/lần 30 
Tổng hóa chất bảo vệ thực vật 

phốt pho hữu cơ 
mg/l 0,243 

31 Tổng PCB mg/l 0,00243 



Trang 10/24 

 

 

B. YÊU CẦU BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG ĐỐI VỚI THU GOM, XỬ LÝ  

NƯỚC THẢI 

1. Công trình, biện pháp thu gom, xử lý nước thải và hệ thống, thiết bị quan trắc 

nước thải tự động, liên tục 

1.1. Mạng lưới thu gom nước thải từ các nguồn phát sinh nước thải để đưa về hệ thống 

xử lý nước thải: 

1.1.1. Khu công nghiệp 

1.1.1.1. Lưu vực 1 

- Nguồn số 01: nước thải phát sinh từ hoạt động của các doanh nghiệp trong lưu vực 1 

– khu B được xử lý sơ bộ đạt tiêu chuẩn đấu nối Khu liên hợp trước khi thu gom về hệ thống 

xử lý nước thải tập trung số 1 của Khu liên hợp. 

- Nguồn số 02: nước thải từ hoạt động của doanh nghiệp đã được miễn trừ đấu nối theo 

quy định trước ngày Luật Bảo vệ môi trường 2020 có hiệu lực, được xử lý đạt QCVN 

40:2011/BTNMT, cột A, Kf = Kq = 0,9, đấu nối về hồ chứa nước thải lưu vực 1 của hệ thống 

xử lý nước thải tập trung số 01 của Khu liên hợp. 

- Nguồn số 03: nước thải từ quá trình hoạt động của nhà máy xử lý nước thải số 01 

(nhà vệ sinh, phòng thí nghiệm, máy ép bùn…) được đấu nối trực tiếp vào bể thu gom của hệ 

thống xử lý nước thải tập trung số 1 của Khu liên hợp. 

- Nguồn số 04: nước thải sinh hoạt từ các cơ sở hạ tầng trong lưu vực 1 – khu B được 

dẫn qua bể tự hoại trước khi đấu nối vào hệ thống thu gom của Khu liên hợp, dẫn về hệ thống 

xử lý nước thải tập trung số 1 của Khu liên hợp. 

1.1.1.2. Lưu vực 3 

- Nguồn số 05: nước thải phát sinh từ hoạt động của các doanh nghiệp trong lưu vực 3 

– khu A được xử lý sơ bộ đạt tiêu chuẩn đấu nối Khu liên hợp trước khi thu gom về hệ thống 

xử lý nước thải tập trung số 3 của Khu liên hợp. 

- Nguồn số 06: nước thải từ hoạt động của doanh nghiệp đã được miễn trừ đấu nối theo 

quy định trước ngày Luật Bảo vệ môi trường 2020 có hiệu lực, được tự xử lý đạt QCVN 40: 

2011/BTNMT, cột A, Kf = Kq = 0,9, đấu nối về hồ chứa nước thải lưu vực 3 của hệ thống xử 

lý nước thải tập trung số 03 của Khu liên hợp. 

- Nguồn số 07: nước thải từ quá trình hoạt động của nhà máy xử lý nước thải số 03 

(nhà vệ sinh, phòng thí nghiệm, máy ép bùn…) được đấu nối trực tiếp vào bể thu gom của hệ 

thống xử lý nước thải tập trung số 03 của Khu liên hợp. 

- Nguồn số 08: nước thải sinh hoạt từ các cơ sở hạ tầng trong lưu vực 3 – khu A được 

dẫn qua bể tự hoại trước khi đấu nối vào hệ thống thu gom của Khu liên hợp, dẫn về hệ thống 

xử lý nước thải tập trung số 03 của Khu liên hợp. 

- Nguồn số 09: nước thải phát sinh từ hoạt động của bể lắng, rửa lọc của nhà máy nước 

cấp số 1 được xử lý đạt QCVN 40:2011/BTNMT, cột A, Kf  = Kq = 0,9 sau đó xả ra suối Bà Tươi. 

1.1.1.3. Lưu vực 4 

- Nguồn số 10: nước thải phát sinh từ hoạt động của các doanh nghiệp trong lưu vực 4 

– khu A được xử lý sơ bộ đạt tiêu chuẩn đấu nối Khu liên hợp trước khi thu gom về hệ thống 

xử lý nước thải tập trung số 04 của Khu liên hợp. 

- Nguồn số 11: nước thải từ hoạt động của doanh nghiệp đã được miễn trừ đấu nối theo 



Trang 11/24 

 

 

quy định trước ngày Luật Bảo vệ môi trường 2020 có hiệu lực, được tự xử lý đạt QCVN 

40:2011/BTNMT, cột A, Kf = Kq = 0,9, đấu nối về hồ chứa nước thải lưu vực 4 của hệ thống 

xử lý nước thải tập trung số 04 của Khu liên hợp. 

- Nguồn số 12: Nước thải từ quá trình hoạt động của nhà máy xử lý nước thải số 04 

(nhà vệ sinh, phòng thí nghiệm, máy ép bùn…) được đấu nối trực tiếp vào bể thu gom của hệ 

thống xử lý nước thải tập trung số 04 của Khu liên hợp. 

- Nguồn số 13: Nước rỉ rác phát sinh từ trạm trung chuyển chất thải rắn của khu liên 

hợp được đấu nối vào hệ thống thu gom nước thải, về hệ thống xử lý nước thải tập trung số 

04 của Khu liên hợp. 

- Nguồn số 14: Nước thải y tế phát sinh từ phòng khám đa khoa được xử lý sơ bộ để 

đạt tiêu chuẩn đấu nối nước thải trước khi thu gom về hệ thống xử lý nước thải tập trung số 

04 của Khu liên hợp. 

- Nguồn số 15: Nước thải phát sinh từ Trung tâm dịch vụ Phước Đông được dẫn qua 

bể tự hoại trước khi đấu nối vào hệ thống thu gom nước thải, về hệ thống xử lý nước thải tập 

trung số 04 của Khu liên hợp. 

- Nguồn số 16: Nước thải sinh hoạt từ các cơ sở hạ tầng trong lưu vực 4 – khu A được 

dẫn qua bể tự hoại trước khi đấu nối vào hệ thống thu gom nước thải, về hệ thống xử lý nước 

thải tập trung số 04 của Khu liên hợp. 

1.1.2. Khu đô thị - dịch vụ 

- Nguồn số 17: Nước thải sinh hoạt phát sinh từ khu đô thị - dịch vụ (khu A) qua bể tự 

hoại ra hệ thống thu gom nước thải về bể gom tập trung, sau đó được bơm trung chuyển về 

hệ thống xử lý nước thải tập trung số 04 của Khu liên hợp. 

- Nguồn số 18: Nước thải phát sinh từ hoạt động của bể lắng, rửa lọc của nhà máy nước 

cấp số 2 được xử lý đạt QCVN 40:2011/BTNMT, cột A, Kf = Kq = 0,9 sau đó xả ra kênh Xáng. 

1.2. Công trình, thiết bị xử lý nước thải 

- Nhà máy xử lý nước thải tập trung số 1:  

+ Quy trình công nghệ: Nước thải đầu vào → Hầm bơm → Lược rác tinh → Bể tách 

dầu → Bể điều hòa → Bể điều chỉnh pH 1 → Bể phản ứng 1 → Bể tạo bông 1 → Bể lắng 

hóa lý 1 → Bể Anoxic → Bể Aerotank → Bể lắng sinh học → Bể điều chỉnh pH 2 → Bể 

phản ứng 2,3 → Bể tạo bông 2 → Bể lắng hóa lý 2 → Bể khử trùng → Hồ chứa nước thải → 

Suối Cầu Ngang. 

+ Công suất thiết kế: 5.000 m3/ngày đêm (24 giờ). 

+ Hóa chất sử dụng: mật rỉ, methanol, PAC, polymer anion, polymer cation, clorine, 

H2O2, phèn sắt, khử màu, soda, axit, xút (hoặc các hóa chất khác tương đương đảm bảo chất 

lượng nước thải sau xử lý đạt yêu cầu và không phát sinh thêm chất ô nhiễm quy định tại Mục 

3 phần A của Phụ lục này). 

- Nhà máy xử lý nước thải tập trung số 3:  

+ Quy trình công nghệ: Nước thải đầu vào → Bể gom → Lược rác tinh → Bể tách dầu 

→ Bể điều hòa → Bể keo tụ → Bể khử màu → Bể tạo bông → Bể lắng hóa lý → Bể Anoxic 

→ Bể Aerotank → Bể lắng sinh học → Bể trung gian → Bể khử trùng → Mương quan trắc 

→ Hồ chứa nước thải → Suối Bà Tươi. 

+ Công suất thiết kế: 4.900 m3/ngày đêm (24 giờ). 



Trang 12/24 

 

 

+ Hóa chất sử dụng: mật rỉ, methanol, PAC, polymer anion, polymer cation, clorine, 

khử màu, soda, axit, xút (hoặc các hóa chất khác tương đương đảm bảo chất lượng nước thải 

sau xử lý đạt yêu cầu và không phát sinh thêm chất ô nhiễm quy định tại Mục 3 phần A của 

Phụ lục này). 

- Nhà máy xử lý nước thải tập trung số 4:  

+ Quy trình công nghệ: Nước thải đầu vào → Bể gom → Lược rác tinh → Bể tách dầu 

→ Bể điều hòa → Bể điều chỉnh pH → Bể keo tụ, tạo bông → Bể lắng hóa lý → Bể thiếu khí 

→ Bể hiếu khí → Bể lắng sinh học → Bể đệm → Bể khử trùng → Hồ chứa nước thải → Suối 

Cầu Đúc. 

+ Công suất thiết kế: 5.000 m3/ngày đêm (24 giờ). 

+ Hóa chất sử dụng: mật rỉ, methanol, PAC, polymer anion, polymer cation, clorine, 

khử màu, soda, axit, xút (hoặc các hóa chất khác tương đương đảm bảo chất lượng nước thải 

sau xử lý đạt yêu cầu và không phát sinh thêm chất ô nhiễm quy định tại Mục 3 phần A của 

Phụ lục này). 

- Công trình xử lý nước thải của nhà máy nước cấp số 1:  

+ Quy trình công nghệ:  Nước từ quá trình hoạt động của bể lắng, rửa lọc → Hồ lắng 

bùn → Nước sau lắng → Suối Bà Tươi. 

+ Công suất thiết kế: 300 m3/ngày đêm (24 giờ). 

+ Hóa chất sử dụng: không. 

- Công trình xử lý nước thải của nhà máy nước cấp số 2:  

+ Quy trình công nghệ: Nước từ quá trình hoạt động của bể lắng, rửa lọc → Hồ lắng 

bùn → Sân phơi bùn → Nước sau lắng → Kênh Xáng. 

+ Công suất thiết kế: 300 m3/ngày đêm (24 giờ). 

+ Hóa chất sử dụng: không. 

1.3. Hệ thống, thiết bị quan trắc nước thải tự động, liên tục:  

- Số lượng: 06 trạm (đã lắp đặt). 

- Vị trí và thông số lắp đặt:  

Đối với nhà máy xử lý nước thải số 1, gồm 02 trạm: 

+ Sau bể khử trùng trước khi xả vào cống dẫn nước thải về hồ chứa nước thải sau xử 

lý trên lưu vực số 1; các thông số quan trắc bao gồm: pH, nhiệt độ, amoni, TSS, độ màu, COD, 

lưu lượng đầu vào và đầu ra. 

+ Tại cửa xả nước thải từ hồ chứa nước thải sau xử lý trên lưu vực số 1 trước khi xả ra 

suối Cầu Ngang; các thông số quan trắc bao gồm: pH, nhiệt độ, amoni, TSS, độ màu, COD, 

lưu lượng đầu ra. 

Đối với nhà máy xử lý nước thải số 3, gồm 02 trạm 

+ Sau bể khử trùng trước khi xả vào cống dẫn nước thải về hồ chứa nước thải sau xử 

lý trên lưu vực số 3; các thông số quan trắc bao gồm: pH, nhiệt độ, amoni, TSS, độ màu, COD, 

lưu lượng đầu vào và đầu ra. 

+ Tại cửa xả nước thải từ hồ chứa nước thải sau xử lý trên lưu vực số 3 trước khi xả ra 

suối Bà Tươi; các thông số quan trắc bao gồm: pH, nhiệt độ, amoni, TSS, độ màu, COD, lưu 

lượng đầu ra. 



Trang 13/24 

 

 

Đối với nhà máy xử lý nước thải số 4, gồm 02 trạm 

+ Vị trí sau bể khử trùng trước khi xả vào cống dẫn nước thải về hồ chứa nước thải sau 

xử lý trên lưu vực số 4; các thông số quan trắc bao gồm: pH, nhiệt độ, amoni, TSS, độ màu, 

COD, lưu lượng đầu vào và đầu ra. 

+ Tại cửa xả nước thải từ hồ chứa nước thải sau xử lý trên lưu vực số 4 trước khi xả ra 

suối Cầu Đúc; các thông số quan trắc bao gồm: pH, nhiệt độ, amoni, TSS, độ màu, COD, lưu 

lượng đầu ra. 

- Thiết bị lấy mẫu tự động: có. 

- Camera giám sát: đã lắp đặt camera giám sát. 

- Kết nối, truyền số liệu: Công ty đã lắp đặt và truyền số liệu quan trắc nước thải tự 

động về Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Tây Ninh. 

1.4. Biện pháp, công trình, thiết bị phòng ngừa, ứng phó sự cố: 

1.4.1. Công trình ứng phó sự cố: đã xây dựng 03 hồ sự cố để ứng phó khi hệ thống xử 

lý nước thải tập trung gặp sự cố: 

- Hồ sự cố lưu vực 1: 12.000 m3. 

- Hồ sự cố lưu vực 3: 25.000 m3. 

- Hồ sự cố lưu vực 4: 13.050 m3. 

Thành bể được lót màng HDPE; phía trên được kè bê tông đè màng HDPE; đáy được 

lót bằng màng HDPE, dưới lớp HDPE có ống nhựa PVD tạo thành mạng lưới để rút nước 

ngầm và thoát hơi. 

1.4.2. Biện pháp phòng ngừa, ứng phó sự cố: 

a) Biện pháp phòng ngừa, ứng phó sự cố: 

- Đối với nước thải đầu vào các nhà máy xử lý nước thải tập trung của Khu liên hợp: 

+ Phân tích chỉ tiêu độ màu 4-6 giờ/lần. 

+ Lấy mẫu hằng ngày để phân tích theo kế hoạch kiểm soát chất lượng nước thải của 

Khu liên hợp. 

- Đối với các doanh nghiệp xả thải về nhà máy xử lý nước thải tập trung của Khu liên hợp: 

+ Lấy mẫu nước thải đầu ra của mỗi doanh nghiệp tại vị trí đấu nối vào hệ thống thu 

gom của Khu liên hợp với tần suất 1 lần/tuần.  

+ Phân tích mẫu nước thải theo kế hoạch kiểm soát chất lượng nước thải của Khu liên hợp. 

- Đối với các doanh nghiệp miễn trừ đấu nối: 

+ Lấy mẫu với tần suất 1 lần/ngày tại vị trí đấu nối của từng doanh nghiệp. 

+ Phân tích mẫu nước thải theo kế hoạch kiểm soát chất lượng nước thải của Khu liên hợp. 

+ Ký hợp đồng với đơn vị có đủ chức năng để lấy mẫu nước thải sau xử lý của các 

doanh nghiệp miễn trừ đấu nối với tần suất 3 tháng/lần để phân tích các chỉ tiêu. 

+ Mỗi doanh nghiệp đã được miễn trừ đấu nối phải lắp đặt trạm quan trắc nước thải tự 

động, liên tục để quan trắc nước thải sau xử lý trước khi xả về hồ chứa nước của Khu liên hợp 

với các chỉ tiêu pH, nhiệt độ, amoni, TSS, độ màu, COD, lưu lượng đầu vào và đầu ra. 

+ Dữ liệu phải truyền song song về Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Tây Ninh và 

Ban điều hành Khu liên hợp để theo dõi, giám sát. 



Trang 14/24 

 

 

b) Quy trình ứng phó sự cố đối với hệ thống xử lý nước thải: 

- Trường hợp doanh nghiệp miễn trừ đấu nối xả thải về hồ chứa nước thải bị sự cố 

Quy trình ứng phó sự cố loại 1: nước thải tại hồ chứa nước thải chưa vượt quy chuẩn 

+ Khi xảy ra sự cố, Ban điều hành Khu liên hợp sẽ lập biên bản và khóa van xả thải 

của doanh nghiệp bị vượt quy chuẩn. Nhà máy xử lý nước thải tập trung và các doanh nghiệp 

miễn trừ đấu nối không bị vượt quy chuẩn vẫn tiếp tục xả thải bình thường, không ảnh hưởng 

đến quá trình hoạt động. 

+ Sau khi doanh nghiệp bị vượt quy chuẩn khắc phục sự cố xong, Ban điều hành Khu 

liên hợp sẽ kiểm tra thực tế và lấy mẫu nước thải sau xử lý của doanh nghiệp này để phân tích. 